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Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2018/2019 

En del af skolebestyrelsen arbejde, er at informere jer forældre om, hvad vi har arbejdet med i 
løbet af sidste skoleår.  

Dette gøres i denne årsberetning, som gerne skulle bidrage til jeres kendskab til, hvilken 
indflydelse en skolebestyrelse har på skolens hverdag og samtidig skabe en bedre forståelse for, 
hvad I kan bruge forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen til.  

 

Vi startede skoleåret som en næsten hel ny skolebestyrelse, hvilket krævede, at der blev brugt en 
del tid på at finde ud af folkeskolens love, regler og den kommunalpolitiske indflydelse på 
folkeskolen.  

Thisted Kommune inviterede kommunens skolebestyrelser til en temaaften om skolebestyrelserne 
arbejde, hvilket vi fra Sjørring mødte meget talstærkt op til. Her blev vi klogere på, hvilken 
indflydelse vi som skolebestyrelse kan få og hvordan vi kunne gøre vores bestyrelsesmøder mere 
konstruktive og indholdsrige.  

I forbindelse med sidste års forældremøder, lavede vi et spørgeskema, som vi bad jer forældre om 
at udfylde. Det gjorde I heldigvis med stor interesse og det resulterede i, at vi fik en klar 
fornemmelse af, at I ønskede beskeder fra skolebestyrelsen via SkoleIntra og vi fik samtidig en 
fornemmelse af, hvilke emner I ønsker skolebestyrelsen skal arbejde med. Disse emner, har vi 
sammensat i diagrammer, som vi bruger hver gang vi skal arbejde med et princip, så det har været 
en stor hjælp og medvirker til, at vi rammer så bredt som muligt, når vi træffer beslutninger om 
skolens virke.  
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I løbet af sidste skoleår, har vi arbejdet med to principper. Det ene er Princip for hytteture og 
lejrskoler, hvor vi har lagt vægt på, at få mere struktur på i hvilke årgange hytteture og lejrskoler 
skal ligge og hvordan det sociale og faglige indhold skal være i fokus.  
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Det andet princip, er Princip for sundhed – kost og motion. Dette emne var der mange forældre 
der ønskede opmærksomhed på. Her har vi især haft fokus på boden og dens indhold. Vi har 
besluttet, at elevrådet fremover skal arbejde, i tæt samarbejde med den bod-ansvarlige, på at 
bodens indhold er afvekslende og noget der efterspørges, samtidig med at der er tænkt sunde og 
gode råvarer ind.  På den måde kan boden fortsætte med at være et sundt og godt supplement til 
madpakken.  

Derudover har skolebestyrelsen været med i processen omkring den nye legeplads for 
overbygningen.  Der har været repræsentanter med fra skolebestyrelsen i hele processen. Og det 
er blevet et dejligt område, med plads til leg, motion og socialt samvær. 

Skolebestyrelsen har været med at forebygge en centralisering at serviceområdet på 
skoleområdet i Thisted Kommune ved at indsende høringssvar til politikerne, så pedel og 
rengøring ikke skal centraliseres og fremover fortsat er en del af den enkelte skole.  

I januar inviterede skoleledelsen og skolebestyrelsen skolens pædagogiske personale til en 
pædagogisk aften, hvor vi tog udgangspunkt i skolens visioner (læring, omsorg, fællesskab, 
samarbejde og fysiske rammer), og hvordan vi hver især ser den i dagligdagen på Sjørring skole, 
samt hvor der var plads til forbedringer. Det pædagogiske personales holdninger blev samlet, så vi 
også kan anvende disse i det videre arbejde, så dagligdagen på Sjørring skole bliver så god som 
muligt for vores børn. 

Skolebestyrelsen har været med til at beslutte at man på Sjørring skole, skulle søge kommunen om 
at reducerer elevernes skoledag med 2 timer i ugen i skoleåret 2019/2020. Disse timer, som er en 
del af den understøttende undervisning, skulle så bruges på at gøre nogle af de resterende timer 
mere udbytterige ved fx to-lærer ordning.   

En anden stor del af skolebestyrelsesarbejdet, er ansættelser. I forrige skoleår, har 
skolebestyrelsen været med i flere ansættelsesprocesser. Vi har været med at ansætte følgende 
lærere: Rikke Hausted, Casper Sørensen, Maja Feilan Barslev, Ina Pedersen og Hanne Ifversen. 

I løbet af sidste skoleår, har formand og næstformand deltaget i de kvartalsmøder som børne- og 
familieudvalget i kommunen har inviteret til. Her får man mulighed for at tale med politikerne og 
forvaltningen om de ting der rører sig på skoleområdet og samtidig ser man kommunens andre 
skoler, som i nogen tilfælde kan give inspiration.  

Som I nok kan fornemme, så er der mange spændende ting, man som skolebestyrelse får indblik i 
og indflydelse på. Vi ønsker at arbejde for en god skole for vores børn og derfor er I meget 
velkomne til, at kontakte os, hvis I har generelle forhold, udfordringer, ris eller ros omkring skolens 
virke. Alle enkeltsager bør altid løses med klasselærer/skoleledelse. 
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